
                                                                                        
                                                     

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
          09 октября  2024г.  

------------------------                                                                                    № 608 
п. Долгое 
 
 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Должанского района 
Орловской области от 29.06.2022 года №405 «Об утверждении Порядка 
определения  объема и условий предоставления субсидий бюджетным и 

автономным учреждениям,  финансируемых из  бюджета  Должанского района 
Орловской области   на иные цели» 

 
  
      В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства  Российской 
Федерации  от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях  к 
нормативным  правовым актам  и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим  порядок  определения  объема  и условия  
предоставления  бюджетным  и автономным  учреждениям  субсидий на иные 
цели», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

 1.Внести  в Постановление администрации Должанского района Орловской 
области от 29.06.2022 года № 405 «Об утверждении Порядка определения  
объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям,  финансируемых из  бюджета  Должанского района Орловской 
области   на иные цели» следующие изменения: 

1.1 Подпункт 1.3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания 

«-затраты на финансовое обеспечение  временного социально- бытового  
обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, а также на 
территориях субъектов Российской Федерации,  в которых введены 
максимальный  и средний  уровни реагирования, вынужденно  покинувших 
жилые помещения и находящихся в пунктах  временного  размещения на 
территории Орловской области;» 



1.2 В приложение 1 «Перечень документов, представляемых для получения 
субсидии» к Порядку дополнить п.7 следующего содержания: 
« п.7. Заявка на обеспечение потребности в бюджетных средствах» 

1.3 Порядок определение объема  и условий предоставления субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям, финансируемых из бюджета 
Должанского района Орловской области на иные цели, дополнить 
Приложением 7 «Заявка на обеспечение  потребности в бюджетных 
средствах» согласно приложению 1 данного Постановления 

 2.Настоящее  постановление  разместить  на официальном сайте Должанского 
района. 

 
 
 
. 

 И. о. главы  Должанского района                                                         И. П. Чеботкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Приложение 1 к Постановлению 
Администрации Должанского района  

Орловской области от 09.10. 2024г. №608 
 

Приложение 7 к Порядку 
 Постановления администрации 

Должанского района Орловской области 
от 29.06.2022г. №405 

 
 
 

 ТИПОВАЯ ФОРМА  
 
 
 
 
 

Заявка на обеспечение потребности в бюджетных средствах 

______________________________________________ 

(наименование организации) 

расходы по состоянию на ________________ 
 

Направление Подтверждающий документ 
 тип 

документа 
по перечню* 

реквизиты сумма, рублей 

Временное размещение    
Питание    

    

    

Итого х х  
 

_____________________________ 
*Перечень типов документов 

1 для расходов на оплату 
труда работников 
организаций 
 

Записка-расчет об исчислении среднего 
заработка при предоставлении отпуска, 
увольнении и других случаях (ф. 0504425) 

 Расчетно-платежная ведомость  
(ф. 0504401) 

Расчетная ведомость (ф. 0504402) 

Иные документы, подтверждающие 
возникновение денежных обязательств  
и фактически произведенных расходов 

2 для расходов на закупку 
товаров, выполнение 
работ, оказание услуг  
 

Акт выполненных работ 

Акт об оказании услуг 

Акт приема-передачи 

Договор (в случае осуществления авансовых 
платежей в соответствии с условиями 
договора, внесения арендной платы по 
договору) 

Справка-расчет или иной документ, 



являющийся основанием для оплаты 
неустойки 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная 
форма № ТОРГ-12) (ф. 0330212) 

Универсальный передаточный документ 

Иные документы, подтверждающие 
возникновение денежных обязательств и 
фактически произведенных расходов 

3 для расходов, не 
отнесенных к пунктам 1 и 2 
перечня 

Авансовый отчет (ф. 0504505) 

Акт выполненных работ 

Акт приема-передачи 

Акт об оказании услуг 

Договор на оказание услуг, выполнение 
работ, заключенный получателем средств 
областного бюджета с физическим лицом, не 
являющимся индивидуальным 
предпринимателем 

Заявление на выдачу денежных средств под 
отчет 

Заявление физического лица 

Решение суда о расторжении 
государственного контракта (договора) 

Уведомление об одностороннем отказе от 
исполнения государственного контракта по 
истечении 30 дней со дня его размещения 
государственным заказчиком в реестре 
контрактов 

 Квитанция 

  Приказ о направлении в командировку  
с прилагаемым расчетом командировочных 
сумм 

 Служебная записка 

Справка-расчет 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная 
форма № ТОРГ-12) (ф. 0330212) 

Универсальный передаточный документ  

Чек 

Иные документы, подтверждающие 
возникновение денежных обязательств и 
фактически произведенных расходов 

 

 
 


